
 

Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli 

 
Determina di aggiudicazione - Decreto 3/2019 

 
OGGETTO:    affidamento della fornitura di “Cancelleria ed altro materiale di consumo” con 

trattativa diretta (TD) sul mercato elettronico MEPA di CONSIP, nell’ambito del 
Ordine dei farmacisti di Napoli. Determina a contrarre ai sensi del D.Lgs 50/2016. 
CIG ZBA27D7E2C 

 
IL PRESIDENTE 

 
VISTA  la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 5 e 6; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Ordine dei 

Farmacisti di Napoli; 
VISTO il vigente Statuto dell’Ordine dei Farmacisti di Napoli; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii; 
VISTO il decreto n. 11 del 12/12/2018 con il quale si autorizzava a procedere alla Trattativa 

diretta sul MePA n. 873035, negoziando con la ditta COBOR S.A.S. DI CELARDO 
CARMELA P. IVA 00637520636 per l’affidamento della fornitura di “Cancelleria ed 
altro materiale di consumo”, con un importo a base d’asta di € 5.000,00 oltre IVA; 

CONSTATATO che entro il termine di chiusura della trattiva, previsto per il 13/11/2018, la ditta ha 
presentato l’offerta economica pari ad euro 4.899,70 oltre IVA; 

PRESO ATTO che il Dott. Ferdinando Camardella, nella qualità di Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP), esprime parere di congruità in merito all’offerta presentata dalla 
ditta “COBOR S.A.S. DI CELARDO CARMELA P. IVA 00637520636 ” e propone di 
aggiudicare il servizio di cui all’oggetto alla stessa, per un importo pari ad € 4.899,70 
oltre IVA; 

CONSIDERATO che con Decreto n. 1 del 02/01/2019, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 “Ruolo e 
funzioni del Responsabile Unico del Procedimento negli appalti e nelle concessioni”, è 
stato nominato quale RUP il Dott. Ferdinando Camardella;  

ATTESO che la ditta COBOR S.A.S. DI CELARDO CARMELA P. IVA 00637520636 , con 
dichiarazione firmata digitalmente e rilasciata ai sensi e per gli effetti degli articoli 46, 
47 e 76 del D.P.R. 445/2000, finalizzata all’abilitazione MePA e ricevuta in data 
07/12/2018 ha dichiarato - tra l’altro – di non rientrare tra le cause di esclusione previste 
nell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e che tramite il servizio gestito dall’ANAC è stata 
verificata l’assenza di annotazioni e trascrizioni nei confronti della Ditta;; 

CONSIDERATO che sussistono le condizioni per poter considerare l’offerta suddetta congrua ed 
affidabile; 

CONSIDERATO che l’importo massimo rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, comma 2 lett. A) 
D.Lgs 50/16; 

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32 comma 10 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 al presente 
affidamento non si applica il termine dilatorio di stand still per la stipula del contratto; 

CONSIDERATO che la stipula del contratto per il servizio in oggetto è disposta in modalità elettronica 
mediante il portale www.acquisti in rete.it di Consip S.p.A; 

CONSIDERATO  che l’importo massimo rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, comma 2 lett. A) 
D. Lgs 50/16; 

VISTA  la delibera consiliare del 24 settembre 2018; 
CONSIDERATO    che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art.3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità 

dei flussi finanziari); 
RITENUTO di poter procedere all'aggiudicazione definitiva del servizio di cui trattasi alla ditta 

COBOR S.A.S. DI CELARDO CARMELA P. IVA 00637520636 , costatata la 
regolarità della procedura svolta; 

_____________________________________________________________________________________________ 
Via Toledo, 156 – 80132  NAPOLI - tel. 081 551 06 48 -  Fax 081 552 09 61 – www.ordinefarmacistinapoli.it - ordinefa@tin.it 

Ente di Diritto Pubblico (Legge 13.09.1946 n. 233) 

http://www.ordinefarmacistinapoli.it/
mailto:ordinefa@tin.it


 

Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli 

 
ACCERTATA la disponibilità di risorse finanziarie dell’Ordine dei Farmacisti della provincia di 

Napoli; 
 

DETERMINA 
per le motivazioni indicate in premessa: 
- verificati i requisiti in possesso e la regolarità dell’offerta, di aggiudicare alla ditta 
COBOR S.A.S. DI CELARDO CARMELA P. IVA 00637520636 l’affidamento della 
fornitura di “Cancelleria ed altro materiale di consumo”, con trattativa diretta n. 873035; 
- di autorizzare l’Ufficio Amministrativo a procedere all’affidamento del servizio, 
facendo gravare la spesa pari ad € 4.899,70,00 oltre IVA sule risorse finanziarie 
dell’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli; 
- di autorizzare la liquidazione della fattura elettronica previo esito positivo della 
verifica della regolarità del servizio e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 
Legge 136/2010, nonché a seguito dell'esito positivo degli accertamenti disposti in 
materia di pagamento da parte degli enti pubblici; 
- di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al “principio di trasparenza”, e 
fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 
33/2013 come modificato dal D.Lgs. 97/2016, sul sito dell’Ordine dei Farmacisti della 
provincia di Napoli nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 29 
del D.Lgs. 50/2016; 
 
Napoli, 11/04/2019            

                                                                                                                          F.to Il Presidente dell’Ordine 
                                                                                                                            Prof. Vincenzo Santagada 
         
 

Visto per la copertura economico-finanziaria: 
Ufficio Amministrativo 
F. to Dott. Ferdinando Camardella 

 
 

_____________________________________________________________________________________________ 
Via Toledo, 156 – 80132  NAPOLI - tel. 081 551 06 48 -  Fax 081 552 09 61 – www.ordinefarmacistinapoli.it - ordinefa@tin.it 

Ente di Diritto Pubblico (Legge 13.09.1946 n. 233) 

http://www.ordinefarmacistinapoli.it/
mailto:ordinefa@tin.it

